
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 22.07.2025 р. № 279

Про надання ***** 04.12.2020 р.н., статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів

 
Відповідно до Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 5 квітня 2017 року № 268, статті 301 Закону України «Про охорону 
дитинства», розглянувши заяву ****** щодо надання *****, 04.12.2020 р.н., статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, та додані 
документи виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради встановив 
наступне. 
            *****, народилася 04 грудня 2020 року в місті Білгород-Дністровський 
Одеської області, свідоцтво про народження серії І-ЖД № 647732 (актовий запис № 
811 від 05.12.2020 року, місце державної реєстрації: Білгород-Дністровський 
міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Південного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
            Згідно довідки Об’єднання співвласників багатоквартирного будинку 
«Динаміка» від 11.06.2025 року про склад сім’ї або зареєстрованих у житловому 
приміщені/будинку осіб відомо, що ******, 04.12.2020 р.н., фактично мешкає, але не 
зареєстрована за адресою: м. Білгород-Дністровський, 
вул. *****.
            Згідно Витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань номер кримінального 
провадження 12025162240000664, дата реєстрації провадження: 16.05.2025 року 
відомо, що 16.05.2025 року в період часу з 02:12 по 02:44, збройними силами рф 
здійснено обстріл Одеської області м. Білгород-Дністровський, із застосуванням 
БпЛА (Герань-2), встановлено влучання на територію приватного господарства, за 
адресою: м. Білгород-Дністровський, вул. *****. 
           Відповідно до висновку оцінки потреб сім’ї та акту оцінки потреб сім’ї/особи 
№ 42, складеного міським центром соціальних служб 06.06.2025 року за результатами 
проведеного обстеження, вивчення соціальної історії та враховуючи результати 
обстеження психологічного стану малолітньої ****, 
04.12.2020 р.н., встановлено, що дитина не потребує надання консультацій психолога, 
але потребує надання послуг інформування, консультування. 

В квартирі, в якій проживає родина ****, 04.12.2020 р.н., внаслідок 
здійсненого 16.05.2025 року обстрілу збройними силами Російської Федерації



м. Білгорода-Дністровський БпЛА (Герань 2), пошкоджено віконні рами та вибиті 
склопакети у двох кімнатах. На момент падіння БпЛА в квартирі знаходились 
*****., з дітьми.
          Відповідно до довідки № У-681/209 від 20.06.2025 року про визнання особи 
постраждалою внаслідок надзвичайної ситуації виданої *****, батькові *****, 
04.12.2020 р.н., житло, яке знаходиться за адресою: м. Білгород-Дністровський, вул. 
*****, внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною 
агресією Російської Федерації, визнане пошкодженим.
          Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 
комітеті Білгород-Дністровської міської ради від 01.07.2025 року, та керуючись 
підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34, частиною другою статті 42 та 
частиною першою статті 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виходячи з інтересів дитини, виконавчий комітет міської 
ради

ВИРІШИВ :

        1. Надати *****, 04.12.2020 р.н., статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, як така, що зазнала психологічного насильства.
        2. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради  
ЛАВРОНЕВИЧ Світлану. 
        3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради  
СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                                                                 Олександр СКАЛОЗУБ                     


